

OPFØLGNINGSPLAN: SERVICEASSISTENT 22/23

Emne	Handlingstrin	Ansvar	Effekt på måltal	Deadline
ETU Serviceassistent 2023 - opfølgning	Elevtrivslen på uddannelsen er relativ god 78, men er dog faldet gennem de sidste år og er pt. under landsgennemsnittet. Læringsmiljøet vurderes derimod højt 83, og har ligget på et stabilt højt niveau gennem de seneste målinger. Underviserne er et fast sammentømret team, som arbejder meget sammen på tværs af hold, hvilket sikre råd tråd i undervisningen og at der fx. hurtigt bliver fulgt op på det der ikke fungerer - herunder mistrivsel. Fokus er, og har, været at fastholde det høje kvalitetsniveau i undervisningen.	JHJE	ETU	30-06-2023
Fysiske rammer serviceassistent 2023	Eleverne har i indeværende skoleår ikke været tilfredse med de fysiske rammer og heller ikke udstyret. De har været for mange om for lidt udstyr og har manglet lokaler til de praktiske opgaver. Herudover har flere siddet i lokale med utætte vinduer, og der har været skruet ned for varmen. Desværre har elevtallet været lavt især på GF2 og i stedet har der været kørt afkortede forløb. Alt i alt har elevvolumen været lav og dermed har der ikke været økonomi til forbedring af udstyr og fysiske rammer i skoleåret 22/23. Der er heldigvis udsigt til betydelige mere kursusaktivitet i 2024, så fra efteråret 2023 påbegyndes forbedringer af de fysiske rammer og udstyr.	JHJE	ETU	30-06-2023
VTU Serviceassistent- opfølgning 2022	Seneste VTU-resultat var på indeks 76 og dermed relativt højt. Dog lå det under landsgennemsnittet. Der gøres en del for at opretholde en god relation med virksomheder. Eksempelvis bliver der afholdt ERFA hver tredje måned - med virksomheder der har elever. Virksomhederne bliver inviteret ind på skolen, og der bliver diskuteret forskellige temaer samt informeret om nyt fra uddannelsen. Desuden er der udarbejdet en plakat til virksomhederne, som indeholder en oversigt over uddannelsens forløb og indhold. Denne forventes formidlet i efteråret 2023.	JHJE	VTU	30-06-2023

Indgåelse af praktikaftaler - serviceassistent 22/23	De seneste år har der været få elever på GF2, og de fleste har derfor fået en læreplads. I stedet har der været elever på afkortede forløb, som allerede har været ansat i en virksomhed da de startede på uddannelsen - dvs. de ønsker status fra ufaglært til faglært. Der arbejdes på at få flere virksomheder til at tage GF2 elever og give dem en ordinær aftale. Denne opgaver ligger primært hos lærepladskonsulenterne, som har ansvaret for det opsøgende arbejde. Ligeledes gøres der meget for at få eleverne til at netværke på tværs af hold - for den vej igennem at formidle ledige lærepladser.	JHJE	Fastholdelse	30-06-2023
--	--	------	--------------	------------